国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购、注销手续。

9、2018年7月6日，公司分别召开第六届董事会第十八次会议及第六届监事

会第十四次会议审议通过了《关于2017年限制性股票激励计划预留部分第一个解

锁期解锁条件成就的议案》，本次8名激励对象共计720万股限制性股票可办理解

锁事宜，占公司股本总额的0.5699%。公司已按照相关规定办理了上述限制性股

票的解锁及上市流通事宜，上市流通日为2018年7月19日。同时审议通过了《关

于回购注销部分2017年限制性股票的议案》，由于部分激励对象因离职不具备激

励资格，公司将上述激励对象已授予但尚未解锁的限制性股票合计500万股进行

回购注销，上述限制性股票已于2018年10月25日在中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司完成回购、注销手续。

10、2018年11月1日，公司分别召开第六届董事会第二十一次会议及第六届

监事会第十七次会议审议通过了《关于终止实施2017年限制性股票激励计划并回

购注销已获授但未解锁的全部限制性股票的议案》，同意公司终止实施2017年限

制性股票激励计划并回购注销已授予但尚未解除限售的限制性股票4,059.3134万

股。公司独立董事、监事会、律师对此发表了意见。

11、2018年11月19日，公司召开2018年第二次临时股东大会审议通过了《关

于终止实施2017年限制性股票激励计划并回购注销已获授但未解锁的全部限制

性股票的议案》。

二、本次回购注销限制性股票的情况

公司召开2018年第二次临时股东大会审议通过了《关于终止实施2017年限

制性股票激励计划并回购注销已获授但未解锁的全部限制性股票的议案》，同意

公司终止实施2017年限制性股票激励计划并回购注销已授予但尚未解锁的限制

性股票，其中预留部分720.00万股（包含激励对象李奇因个人原因离职失去本次

限制性股票激励资格，回购注销其持有的已授予但尚未解锁的15.00万股限制性

股票）。

根据2017年第一次临时股东大会审议通过的《激励计划》中的第十三章第

一条规定：……出现其他情形的，回购价格为授予价格加上银行同期存款利息之

和。本次回购预留部分限制性股票的价格为1.88元/股加银行同期存款利息之和

（回购价格=1.88*（1+1.5%/365*天数），天数=出资当天至资金归还前一日））。

截止2019年1月18日，上述限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司完成回购、注销手续。

三、股份总额、股份结构变动情况

本次回购股份注销完成后，公司总股本由 1,224,811,874 股减少至

1,217,611,874股。股份结构变动详见下表：

股份类别
本次回购前 本次回购后

注销数量

本次回购股份注销后

股份数量 比例 股份数量 比例

有限售条件股 117,392,997 9.58% 7,200,000 110,192,997 9.05%

无限售条件股 1,107,418,877 90.42% 0 1,107,418,877 90.95%

股份总数 1,224,811,874 100.00% 7,200,000 1,217,611,874 100.00%

四、验资情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）于2019年1月5日出具了《报喜鸟控股

股份有限公司验资报告》（信会师报字【2019】第ZF10001号），审验了公司截

至2019年1月4日止变更注册资本及股本的情况，认为：截至2019年1月4日止，公

司于2018年11月20日以货币资金归还自然人股东出资额人民币10,302.96万元，其

中，减少股本人民币4,059.3134万元，减少资本公积（股本溢价）人民币6,243.65

万元。公司变更后的股本为人民币1,217,611,874.00元、注册资本为人民币

1,217,611,874.00元。

注：该《报喜鸟控股股份有限公司验资报告》包含限制性股票首次授予部分

回购注销共3,339.3134万股。

五、减资公告相关情况

2018年11月20日，公司于《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于回购注销部分2017年限制性股

票减少注册资本通知债权人的公告》（公告编号：2018-076），自减资公告发布

45日内，公司均未收到债权人异议。

六、回购注销限制性股票对公司业绩的影响

根据《企业会计准则》的相关规定，本次回购注销限制性股票（包含首次授

予和预留部分），对于公司2018年已计提的股份支付费用8,509.88万元不予转回，